Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Campus Universitário de Altamira
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

Edital Nº. 01/2024 PPGBC/UFPA
Processo Seletivo Especial -  Área “cacauicultura - manejo e tecnologia”

O Programa de Pós-graduação em Biodiversidade e Conservação - PPGBC, da Universidade
Federal do Pará, torna público a homologação de inscrições ao Edital Nº. 01/2024 PPGBC/UFPA e a
convocação para entrevistas. A relação dos candidatos segue em ordem alfabética e formato da
entrevista.

Nome Situação Entrevista Horário

Agda Teixeira Sousa Deferida Remota 9:00

Bruna Corrêa Moreira Deferida Remota 9:10

Lucas da Silva Teixeira Deferida Remota 9:20

Maíra de Souza Coreia Deferida Remota 9:30

Solano Santana da Silva Deferida Remota 9:40

Deborah Evelyn Vieira Leite Deferida Presencial 9:50

Gracinete Moreira de Oliveira Brito Deferida Presencial 10:00

Rosineide Monteiro dos Santos Deferida Presencial 10:10

Weider dos Santos Gonga Deferida Presencial 10:20

As entrevistas remotas serão via Google Meet, Link https://meet.google.com/vdd-ubzd-rtp.
Conforme item 8.4 do Edital, “o PPGBC não se responsabiliza por eventuais problemas de conexão
com a internet que possam ocorrer durante a realização da entrevista”.

As entrevistas presenciais ocorrerão no Laboratório de Socioeconomia Rural, segundo piso da
Faculdade de Engenharia Florestal, Campus II da UFPA em Altamira.

Altamira – PA, 15 de fevereiro de 2024.

_______________________________
Prof. Dr. Miquéias Freitas Calvi

Presidente da Comissão de Seleção
Vice-coordenador do PPGBC

Portaria 3732/2023 – Reitoria

https://meet.google.com/vdd-ubzd-rtp